
UCHWAŁA NR XLVI/235/18
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i Miasta 
Lubomierz

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. 2017.1875 ze zmianami) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i ust.3 i 4  oraz art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. 
2016.487 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Gminy Lubomierz uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się liczbę zezwoleń

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo na sprzedaż napojów alkoholowych  - 60

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 45

3) powyżej 18% zawartości alkoholu - 45.

§ 2. Ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży - 45.  Ustala się liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży 105.

§ 3. Ustala się na terenie gminy i miasta Lubomierz zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1. Miejsce sprzedaży powinno być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 50 m od:

a) szkół, przedszkoli i żłobków,

b) kościołów, kaplic i cmentarzy,

c) miejsc pamięci narodowej,

d) obiektów sportowych,

e) kąpielisk, licząc odległość mierzoną od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia do obiektu lub placówki 
wymienionej w punktach od a) do e).

2. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami lokalowymi i terenowymi zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w miejscach usytuowanych w odległości mniejszej, niż 50 m od obiektów 
placówek wymienionych w ust. 1 wydane może być po uprzednim uzyskaniu zgody zarządzających tymi 
obiektami lub placówkami.

3. Odstępstwo od zasad określonych w ust.1 przy wydawaniu jednorazowych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych uwarunkowane jest uzyskaniem pozytywnej opinii Gminnej Komisji ds. Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

4. Lokalizacja punktu sprzedaży napojów alkoholowych w tzw. ogródkach letnich uwarunkowana jest 
pozytywną opinią Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

5. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany na targowisku miejskim

§ 4. Wprowadza się ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży w godzinach między godz. 200 – 600.

§ 5. Zezwolenia wydane przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały na sprzedaż napojów 
alkoholowych w punktach, których usytuowanie nie spełnia warunków określonych w niniejszej uchwale, 
pozostają w mocy do czasu utraty ich ważności.

§ 6. Traci moc uchwala Rady Miejskiej Gminy Lubomierz NR XXXI/131/08 Rady Miejskiej Gminy 
Lubomierz z dnia 27.06.2008 r.

§ 7. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz.

Id: B9CCAE15-E8C0-4FC8-B34D-F1A99859E35F. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: B9CCAE15-E8C0-4FC8-B34D-F1A99859E35F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Uchwałę podejmuje się w celu zapewnienia bezpieczeństwa publicznego ludzi i zachowania porządku,
ograniczenie spożycia alkoholu, ograniczenia sprzedaży nocnej alkoholu, uporządkowania przepisów prawa
miejscowego, dotyczącego ustalenia liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy i
Miasta Lubomierz.
W związku z art. 12 ust. 1 pkt 1,2,3 i ust.3 i 4 oraz art. 18 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. 2016.487 z
późniejszymi zmianami).
Podjęcie uchwały jest zasadne, z uwagi na zmianę przepisów, nie przyczyni się do powstania skutków
finansowych dla budżetu Gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Lubomierz

Mariusz Kozłowski

Id: B9CCAE15-E8C0-4FC8-B34D-F1A99859E35F. Podpisany Strona 1




